a efecto de cumplir con las obligaciones adquiridas durante el periodo fiscal 2025, se requiere
la inclusión de línea presupuestaria por concepto de "ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN
MARCHA DE BATERIAS UPS PARA EL DATA CENTER PARA MANTENER OPERATIVOS LOS SERVICIOS
QUE BRINDA LA EMRAQ-EP" por un monto de USD.1,050.00 (Un mil cincuenta dólares 00/100 más IVA);
dentro del programa "Quito Productivo y Competitivo", lo cual permitirá cumplir con los objetivos planteados
para el proyecto "Fortalecimiento del Sistema Municipal de Faenamiento". Así también, la Jefatura de Gestión
Estratégica dentro del referido POA 2026 tiene planificada la actividad "DOTACIÓN DE MATERIALES,

[...]

a efecto de cumplir con las
obligaciones adquiridas durante el periodo fiscal 2025, se requiere una modificación presupuestaria por
concepto de "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO PARA LA EMPRESA
PÚBLICA METROPOLITANA DE RASTRO QUITO" por un monto de USD.748,00 (Setecientos cuarenta y
ocho dólares con 00/100 más IVA); dentro del programa "Fortalecimiento Institucional" y desarrollo del
proyecto "Gestión Adminitrativa". En cuanto a la reforma PAC se requiere incluir la línea correspondiente a la
actividad "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO PARA